



Daily Current Affairs : 07.10.2022



1- 66th Dhammachakra Pravartan Day celebrated at DeekshaBhoomi in Nagpur.

66वां धम्मचक्र प्रवर्तन दिवस नागपुर के दीक्षाभूमि में मनाया गया।

2-A newly constructed Hindu temple in Dubai has been opened for devotees in a grand celebration of Dussehra.

दुबई में एक नवनिर्मित हिंदू मंदिर दशहरा के भव्य उत्सव में भक्तों के लिए खोल दिया गया है।

3-A 136 feet tall puja pandal situated in Lucknow's Jankipuram is all set to be recorded in the Guinness Book of World Records as the tallest ever.

लखनऊ के जानकीपुरम में स्थित एक 136 फीट लंबा पूजा पंडाल गिनीज बुक ऑफ वर्ल्ड रिकॉर्ड में अब तक का सबसे ऊंचा दर्ज होने के लिए तैयार है।

4-Dharmendra Pradhan inaugurates India's second National Model Vedic School in Puri.

धर्मेन्द्र प्रधान ने पुरी में भारत के दूसरे राष्ट्रीय मॉडल वैदिक स्कूल का उद्घाटन किया।

5-Vivek Lall, an Indian origin individual has been awarded the lifetime achievement award by US President Joe Biden with the citation of "With grateful recognition".

भारतीय मूल के एक व्यक्ति विवेक लाल को अमेरिकी राष्ट्रपति जो बाइडेन द्वारा "आभारी मान्यता के साथ" के प्रशस्ति पत्र के साथ लाइफटाइम अचीवमेंट पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।

6-Pankaj Tripathi has been named the "National Icon" of the election commission of India.

पंकज त्रिपाठी को भारत के चुनाव आयोग का "नेशनल आइकन" नामित किया गया है।

7-Indian anti-doping authorities have suspended Tokyo Olympic javelin thrower Shivpal Singh for four years (2025) after he tested positive for a banned drug.

भारतीय डोपिंग रोधी अधिकारियों ने प्रतिबंधित दवा के लिए सकारात्मक परीक्षण के बाद टोक्यो ओलंपिक भाला फेंक खिलाड़ी शिवपाल सिंह को चार साल (2025) के लिए निलंबित कर दिया है।

8-The United States defeated China (83-61) to win the International Basketball Federation Women's Basketball World Cup at the Sydney Superdome, Australia.

संयुक्त राज्य अमेरिका ने सिडनी सुपरडोम, ऑस्ट्रेलिया में अंतर्राष्ट्रीय बास्केटबॉल महासंघ महिला बास्केटबॉल विश्व कप जीतने के लिए चीन (83-61) को हराया।

9-India has emerged as the world's largest producer and second largest exporter of sugar.

भारत दुनिया का सबसे बड़ा उत्पादक और चीनी का दूसरा सबसे बड़ा निर्यातक के रूप में उभरा है।

10-The Gujarat CM Bhupendra Patel has launched an incentive scheme for industries to attract Rs 12.5 lakh crore of investments to the state in the next 10 years.

गुजरात के मुख्यमंत्री भूपेंद्र पटेल ने अगले 10 वर्षों में राज्य में 12.5 लाख करोड़ रुपये के निवेश को आकर्षित करने के लिए उद्योगों के लिए एक प्रोत्साहन योजना शुरू की है।

